Sed insurgit hic difficultas, quæ communiter hujus opinionis cruciat assertores, scilicet quomodo illa ultima unitas sit certa et designata: siquidem in numero, verbi gratia in quaternario, quælibet unitas po-

tes istæ unitates ordinantur sub una ultima unitate, quæ terminat illas quatenus unitates quantitative sunt, addentes unam ad aliam divisibilem unitatem, quæ alieui continuo adæquari possunt, et ultima unitate terminantur.

Et quod ipsa discretio, vel quælibet alia forma toti numero intrinseca numerum constituere non possit, inde deducitur quia vel illa est realiter in omnibus unitatibus, vel solum in una. Si in pluribus, vel est divisa in illis, vel indivisa. Si divisa, ergo plurifacata, et consequenter non magis constituit unitatem per se, quam ipsa multitudo. Si indivisa, ergo non potest identificari cum tot unitatibus separatis et divisis. Si autem illa forma est solum in una ex unitatibus, ergo habemus intentum, quod aliquid unum, seu ultima unitas dat speciem numero. Quare ista unitas non potest dare speciem numero tanquam forma intrinseca, et ideoque D. Thomas non reducit unitatem numeri ad unitatem ex forma, sed ad unitatem ex ordine, ut constat ex verbis citatis VII Met., lectione XIII, quatenus alie unitates ordinantur ad ipsam, ut ad ultimo terminantem et claudentem. Atque ita forma quantitatis continuæ informando extendit partes et ordinat, discretæ vero quantitas non potest extendere et ordinare informando, sed unam unitatem alteri coordinando, ut ex ultima sumatur determinata quantitas numeri; nam, v. g., quod sit tantum ternarius, vel quinaris, aut alius quilibet numerus determinatus, pendet ex ultima unitate, qua terminatur et sic determinatur.

Sed insurgit hic difficultas, quæ communiter hujus opinionis cruciat assertores, scilicet quomodo illa ultima unitas sit certa et designata: siquidem in numero, verbi gratia in quaternario, quælibet unitas po-